УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.12.2022 пгт. Курагино № 420

В соответствии с мониторингом оценки эффективности деятельности
руководителей муниципальных образовательных организаций (управленческих
команд), подведомственных управлению образования администрации
Курагинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг оценки эффективности деятельности руководителей

муниципальных образовательных организаций (управленческих команд),

подведомственных управлению образования администрации Курагинского района

города за 2022-2023 учебный год (далее – мониторинг).

2.       Для проведения объективной оценки результативности деятельности

руководителей муниципальных образовательных организаций (управленческих

команд) создать экспертную комиссию в следующем составе:

Гурьева Н.Н. –старший методист управления образования;

Свинина Л.Б. –  методист управления образования;

Березина К.Н.  – методист управления образования

Матросова А.И. – методист управления образования;

Нагаева Л.М.– специалист управления образования;

Семенова Т.А. –специалист управления образования;

3.       Утвердить оценочный лист эффективности деятельности руководителя

(управленческой команды) в соответствии с приложением к настоящему приказу

(далее – оценочный лист).

4.      Членам экспертной группы заполнить оценочный лист в период с 02.05. 2023

по 15.05.2023 и предоставить старшему методисту управления образования

Гурьевой Н.Н. в срок до 19.05.2023 года.

5.    Экспертной комиссии в срок до 26.05.2023 года:

оценку деятельности руководителей (управленческих команд) муниципальных

общеобразовательных организаций;

принятое решение оформить протоколом;
на основании протокола определить рейтинг руководителей (управленческих

команд) муниципальных     общеобразовательных организаций;

по результатам мониторинга определить эффективных руководителей, которые

станут лидерами по тем или иным направлениям повышения качества образования;

создать адресные рекомендации руководителям образовательных учреждений по

повышению качества образования в управляемой ими общеобразовательной

организации;

организовать консультационно-методическое сопровождение группы

руководителей с низкой эффективностью.

6.      Старшему методисту управления образования Гурьевой Н.Н. результаты

мониторинга разместить на сайте управления образования.

7.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования                          Т.В. Ципушникова